ПРОТОКОЛ № 1/2024

Заседания комиссии по проведению отбора получателей субсидии из бюджета
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской
области на возмещение фактически понесенных затрат в виде платы за жилое

помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического состояния
и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей

02 октября 2024 года г. Сосновый Бор

Администрация Сочсновоборского городского округа Ленинградской области
188540, г. Сосновый бор, ул. Ленинградская, д. 46, каб. 266
Заместитель председателя: Елисеева М.Г. -  начальник отдела опеки и попечительства
администрации Сосновоборского городского округа;
Секретарь: Итти А.А. - главный специалист отдела опеки и попечительства
администрации Сосновоборского городского округа;
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Попова Т.Р. -  председатель Комитета финансов администрации Сосновоборского
городского округа;
Павлюк С.В. -  заместитель начальника одела жилищно-коммунального хозяйства;
Бесстрашникова Л.Н. -  специалист жилищного отдела администрации Сосновоборского
городского округа;
Надымова Т.В. -  главный специалист-юрисконсульт юридического отдела администрации
Сосновоборского городского округа;
Абрамова А.В. -  ведущий специалист отдела централизованной бухгалтерии
администрации Сосновоборского городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение предложений (заявок), поступивших на участие в отборе на

предоставление субсидий из бюджета муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области на возмещение фактически понесенных затрат в
виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического
состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, в 2024 году.

СЛУШАЛИ:

М.Г. Елисееву: в период с 05.08.2024 по 01.10.2024г. в комиссию поступило 8 заявок для
участия в отборе по предоставлению субсидий из бюджета муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на возмещение фактически
понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая

взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за
определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае
передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

№п/п Наименование организации ИНН
1 НО «Фонд капитального ремонта

Ленинградской области»
4703471025

2 СМУП «ТСП» 4714014006
3 ООО «Газпром межрегионгаз Санкт-

Петербург»
7838056212

4 ООО «СИТИ СЕРВИС» 4726002654
5 ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ» 4714013718
6 ООО «РИТЦ» 4726003182
7 ООО «РКС-энерго» 3328424479
8 АО «Агентство эксплуатации недвижимости» 4714016846

В результате рассмотрения заявок установлено:

1. 8 участников: НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Ленинградской области», СМУП «ТСП», ООО «Газпром межрегионгаз Санкт-
Петербург», ООО «СИТИ СЕРВИС», ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ», ООО «РИТЦ»,
ООО «РКС-энерго», АО «Агентство эксплуатации недвижимости» соответствуют
требованиям, установленным в п. 1.4.,1.8 и п. 2.3. части 2 Порядка. Заявки на
участие в отборе и прилагаемые к ним документы представлены в соответствии с
Порядком и зарегистрированы в секторе документооборота. Расчет сумм субсидий
произведен в соответствии с п. 3.2. части 3 Порядка.
Запрашиваемая сумма субсидий на 2024 год участниками отбора,
соответствующих требованиям, составила (таблица 1):
Таблица 1

№п/п Наименование организации Сумма субсидии
1 НО «Фонд капитального ремонта Ленинградской

области»
18 442,44 руб.

2 СМУП «ТСП» 208 170,64 руб.
3 ООО «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург» 26 458,92 руб.
4 ООО «СИТИ СЕРВИС» 73 834,68 руб.
5 ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ» 25 083,36 руб.
6 ООО «РИТЦ» 56 000,00 руб.
7 ООО «РКС-энерго» 113 835,25 руб.
8 АО «Агентство эксплуатации недвижимости» 102 949,41 руб.

ИТОГО 624 774 руб. 70 коп.

Общая сумма субсидий на 2024 год, всем участникам отбора составляет 624 774 рубля 70
копеек, что превышает бюджетные ассигнования, предусмотренные сводной бюджетной
росписью бюджета муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области главному распорядителю бюджетных средств администрации.

РЕШИЛИ:

1. Признать 8 участников конкурсного отбора (таблица 2) -  получателями субсидий,
и предоставить в 2024 году субсидии на возмещение фактически понесенных
затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме платы за
определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в
случае передачи его в детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей. Зарезервировать бюджетные ассигнования на 2024 год в сумме 121790
руб. 76 коп

2. Расчет предоставляемой субсидий, произведен в соответствии с п. 2.8 Порядка
(таблица 2):
Таблица 2

№п/п Наименование организации Сумма субсидии
1 НО «Фонд капитального ремонта Ленинградской

области»
13 331,92 руб.

2 СМУП «ТСП» 150 485,21 руб.
3 ООО «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург» 19 126,98 руб.
4 ООО «СИТИ СЕРВИС» 53 374,61 руб.
5 ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ» 18 132,60 руб.
6 ООО «РИТЦ» 40 482,04 руб.
7 ООО «РКС-энерго» 97 500,00 руб.
8 АО «Агентство эксплуатации недвижимости» 74 421,46 руб.

ИТОГО 466 854 руб. 82 коп.
Общая сумма предоставляемой субсидий на 2024 год, участникам отбора составляет
466 854 руб. 82 коп.

3. В течение 5 (пяти) рабочих дней направить получателям субсидий соглашение о
предоставлении субсидии в порядке и на условиях, установленных Порядком, по
форме, утвержденной приказом комитета финансов Сосновоборского городского
округа, в 2-х экземплярах.

Заместитель председателя

Члены конкурсной комиссии:

Секретарь

yyit?-

М.Г. Елисеева

Т.Р. Попова

С.В. Павлюк

Т.В. Надымова

JI.H. Бесстрашникова

А.В. Абрамова

А.А. Итти